
Objednatel

Sídlo;
Zastoupená:
IČ;
DIČ:

SMLOUVA L: SJCR/381/P2019 

o prováděni sen isní činnosti na biologické čistírně odpadních vod

I.
Smluvní strany

Správa jeskyní České republiky
státní příspěvková organizace 
Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice 
ředitelem; Ing. Lubomírem Přibylem 
75073331 
CZ75073331

Dodavatel:

Sídlo:
Zastoupená;
IČ:
Bank. spojeni:

MARTIN HAMERSKÝ - EKOPROGRAM
U Kovárny 42, 779 00 Olomouc 
Martinem HAMERSKÝM 
73132624

Provozovna: Velkv' T^nec
Tovární 157, 783 72 Velký Týnec 
mobil; 

e-mail:

n.
Předmět smlouvy:

Předmětem smlou\7 je provádění servisní činnosti na biologické čistírně odpadních vod t>pu: 
SiltSc (dálejoiČOV).

Servisní čiímost obsahuje tv^to úkonv:
a) údržbu = práce při: čišt&ii a seřizování ČOV, měření množství aktivního kalu a kyslíku 

v ČOV, odkalování/nakalování aktivním kalem, čištění l^áku tuku, odebíráni vzorku vo<^' 
k analýze, v>7>lněií kontrolního listu.
Jednotlivé práce prováděné při údržbě budou prováděny vždy při každé servisní návštěvě, 
kromě; odkalování/nakalování a čištění lapáku tuku - bude prováděno dle potřeby. Odebíráni 
vzorku bude prováděno dle požadavku provozovatele viz kap. VIII.

b) kontrolu - práce při: vizuální a čichové kontrole ČOV bez prováděni jakékoliv údržb\’.
c) likvidace mrtvého/aktivního kalu, likvidace tuku, shrabků
d) dodání aktivního kalu
e) vyhodnocování vzorků odpadních vod na nátoku/odtoku z ČOV (v akreditované l^oratoři. 

Odstavec Vin.)
f) opravy/úpravy ČOV ajejího příslušenství



III.
v

Místo servisovane COV

Senisovaná ČOV je umístěna na adrese: 
Správa j avoříčských j eskyní 
683 24 Slavědn u Litovle 
odpovědná osoba

tel;

IV.
Platnost smlouvy

a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je uzavřena na dobu 
neurčitou.

b) Smlouva pozbývá platnosti zánikem provozovatele, zámkem senisované ČOV či V7hlášením 
konkurzu na m^etek kterékoliv ze smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy kteroukoli 
ze smluvních stran.

V.
Základní vztahy mezi provozovatelem a servisní organizací

a) Dodavatel se zavazuje;
- provádět servisní činnost podle ujednám zakotvených v této smlouvě a v souladu s předpisy

a nařízeními příslušného vodoprávního úřadu;
- provádět kontroly stavu tedinologie a kvality vypouštěných vod v rozsahu dle zpracovaného 

provozního řádu ČOV;
' předat objednateli kontrolní a montážní lis^' pro vedeni provozního deníku
- na základě požadavku objednatele odebírat vzorky;
- při zjištění poruchy objednatelem se na jeho v>'zvání dostavit v dohodnutém termínu 

k servisovanému objektu a zabezpečit jeho opravu;
- provádět opravy a úpravy ČOV a jejího příslušenství dle dohody;
• vžd}' s objednatelem či oprávněnou osobou předem domluvit termín plánované servisní 

činnosti;
' zjišťovat expresní servis do jednoho týdne od oznámení problému dodavateli.

b) Objednatel se zavazuje;
- dodržovat ustanovení provozního řádu a pokyny dodavatele směřující ke správné a 

bezporudiové funkci ČOV;
- vést provozní sešit ČOV — Založit a archivovat kontrolní a montážní listy předané dodavatelem;
- dbát, ab>’ ČOV byla zatěžována pouze biodegradovatelnými látkami (dle provozního řádu);
- vytvářet podmínly' pro bezproblémovou činnost dodavatele;
- provádět podle pokynu dodavatele vizuální a čichové kontroly stavu ČOV (Ix týdně) včetně 

kontroly el. rozvaděče a neprodleně dodavatele informovat o změně stavu;
- zabezpečit na své nákladv' nádobu pro shromažďováni shrabkú z ČOV a její vvTážení při 

naplnění, v opačném případě budou shrabk>' likvidovány dodavatelem za úplatu;
‘ umožnit dodavateli bezproblémový' přístup k servisované ČOV podle požadavků objednatele 

k provádění servisní činnosti.
- zjistit přítomnost odpovědné osoby při předávání provedoié servisní činností. Předáním se 

rozumí, že servisní technik a oprávněná osoba potvrdí svými podpis>' provedaié práce sepsané 
na „Kontrolním listu“. Budou zde vyznačeny i případné připomínky' obou stran. 1 kopie tohoto



kontrolního listu bude odpovědné osobě ponechána na místě. V případě nepřítomnosti a tedv' 
nepotvrzením ,^ontrolního Ustu“ odpovědnou osobou, ztrácí objednatel možnost reklamace 
provedené služby

VI.
Reklamace

a) Objednatel může provedenou servisní Činnost reklamovat do 10 dnů od jejího provedení.
b) Objednatel může fakturu za provedenou servisní činnost reklamovat do 14 dnů od jejího 

doručeni na fakturační adresu.
c) V případě neoprávněné reklamace, hradí veškeré náklad>^ s ní spojené objednatel.

VII.
Platební podmínky

a) Cena služby, která je předmětem smlouvy', bude stanovena a vvmčtována na základě skutečně 
vykonávané práce, a to po každé uskutečněné senisni činnosti.

Ceník za údržbu:
- práce...................................................................................................................  726,- K.Č / hod
- doprava.............................................................................................................  726,- KČ
Ceník o.statnigh sluŽeb :
- kontrola................................................................................................................484,-Kč/hod
- aktivní kal ................................................................................................................. 1,-Kč/l
- likvidace aktivního kalu*^.........................................................................................1,- Kč/l
- likvidace mrtvého kalu*^ a shrabků (paušál do kg) ....................................242,- Kč
- likvidace tuku^^ (paušál do 5kg)......................................................................... 424,- Kč
- analýza vzorku (základní cena)....................................................................... 847,-Kč
- práce při provádění oprav/úprav ČOV ajejího příslušenství .......................726,- Kč/hod
- použitý materiál dle skutečně vynaložaiých nákladů v běžných caiácdi, příp. dle cenové 

nabídky
- doprava při provádění oprav/úprav ČOV ajejího příslušenstva mimo rámec

pravidelné údržby ............................................................................................... 726,-Kč
- zápůjčka dn^'chadla (paušál 1 měsíc)................................................................363,- Kč

Ceník expresních služeb^^:
- údržba, provádění oprav/úprav ČOV a příslušenství ................................. 847,- Kč/hod
- doprava ...........................................................................................................15,- Kč/km
- údržba/opravy/úpravy v sobotu, neděli, st. svátek .................................. 847,- Kč/hod

doprava v sobotu, neděli, svátek .................................................................15,- Kč/km

Dodavatel není plátcem DPH
b) Objednatel souhlasí, že uvedené ceny budou každé dva roky upravovány podle míry inflace 

stanovené českvm statistick\'m úřadem pro up^mulé dva kalendářní roky na základě zaslaného 
nového caiíku.

c) Objednatel je povinen cenu za provedoiou servisní činnost uhradit. Úhrada bude probíhat 
bezhotovostně na základě faktury' vy'stavoié dodavatelem.

d) Za každý den prodlení s úhradou faktury bude objednateli účtováno penále ve výši 0,05 % 
z neuhrazené částkv'.



e) V případě, že dodavatel bude evidovat závazk>' objednatele vůči dodavateli starší 60 dnů po 
splatnosti, je dodavatel oprávněn do doby jejich úhrady pozastavit pro objednatele servisní 
činnost.

f) Fakturace bude probíhat na adresu: Správa javoříěských jeskyní
783 24 Slevětín u Litovle

g) Změnu adresy objednatele i fakturační adresy je objednatel po\'inen neprodleně oznámit 
dodavateli.

Vin.
četnost, rozsah a kvalitativní parametry servisní činnosti

- Na ČOV bude pravidelně prováděna tato servisní činnost: údržba (+ služb>' s ní související 
dle kap. II. Předmět smlouvy , body c), d) a e))

- Černost údržby: 6x ročně, duben,květen,červen,červenec,srpenýEán
- Orientační termín servisní činnosti bude určen vedoucím servisní skupiny. Konkrétní datum 

pak po domluvě s objednatelem/odpovědnou osobou.
Drobné opravy/úprav^ ČOV a příslušenství budou provád&iy dle potfeby v rámci 
pravidelného servisu. Rozsáhlejší opravv/úpravy budou prováděny na základě písemné 
objednávky v dohodnutém termínu.

- Mimo uvedenou pravidelnou servisní činnost lze provádět servisní činnost expresní na 
základě žádosti objednatele (kap.VII. odst. a)).

Odběr a analvza vzorku odpadní vodv:
- Odběr vzorku dodavatelem a jeho analvza v akreditované laboratoři bude prováděna 

pouze v případě z^mu provozovatele (viz níže).
- Množství analyzovaných vzorků a jejich parametiy jsou stanoveny v rozhodnutí o 

stavebním povolení či v kolaudačním rozhodnutí vv^daném příslušným vodoprávním 
úřadem.

- Odběr vzorku bude provád&i v rámci pravidelného servisu na ČOV.
- Dodavatel vzorky odebere a zajistí jejich vyhodnocení v akreditované laboratoři.

Specifikace odebíraného vzorku na odtoku z ČOV objednatele:
Četnost odběru vzorků: ...6 ... /rok 
Limitv' stanovené MěÚ- OŽP :

Liímty^ČOV
(mfíA) 15
(mfí/1) 35
(mfí/1) 15

Pc^^čelk f '.;

V případě změny vodoprávního rozhodnutí bude specifikace odebíraného vzorku z odtoku ČOV a 
jeho četnost odběru řešena samostatným dodatkem k této smlouvě

Objednatel objednává odběr a analýzu vzorků...............................ANO/fl^

Dvouhodinový směsný vzorek vzniklý sléváním 8 dílčích vzorků sjednaného objemu v intervalu 
15 min.

V případě změny vodoprávního rozhodnutí bude specifikace odebraného vzorku z odtoku ČOV a 
jeho četnost bude řešena samostatným dodatkem k této smlouvě.



IX.
Odstoupení od smlouvy

a) Objednatel je oprávněn odstoupit od smIouv>' v případě, kd>' činnost vykonávaná dodavatele je 
v rozporu s vydaným Rozhodnutím vodoprávního úřadu o užíváni stavbv.

b) Objednatel může odstoupit od smlouvy' v případě, že dodavatel nedodržuje podmínky 
dohodnuté v této smlouvě.

c) Dodavatel může odstoupit od smlouvy v případě nez^lacení faktury' objednatelem, který je 
v prodleni s jejím placením více jak 60 dnů od její doby splatností.

d) Dodavatel může odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel nedodržuje podmínky provozu 
stanovené provozním a kanalizačním řádem a nedrží se pokynů dodavatele.

e) Dodavatel může odstoupil od smlouvy v případě, že objednatel nedodržuje podmínky 
dohodnuté v této smlouvě.

f) Objednatel i dodavatel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy i bez udáni důvodů, s vy’povědní 
lhůtou 14 dnů od doručení písemné výpovědi druhé straně.

g) Body a, b, c, d, e nabýv^í účirmosti dnem doručení písemného odstoupení od smlouvy' druhé 
straně.

X.
Závěrečná ujednání

a) Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž 3 obdrží objednatel a 1 dodavatel.
b) Smlouvu lze m^t či doplňovat pouze písemnými dodatiky' podepsanými pověřenými osobami.
c) Na důkaz soidilasu s celým obsahem této smlouvy' připojili smluvní strany svoje podpisy'.

V Průhonicích Ve Velkém Týnci, dne ....v .......... 2019

Ing. Lubomír 
Přibyl

za Objednatele za

Vysvětlivky':

likvidace je zajištěna dle platných právních předpisů a norem 
zapůjčeni náhradního dmychadla při odvozu nefunkčního dmychadla dodavatelem 

jedná se o neplánovanou servisní činnost požadovanou objednatelem/odpovědnou osobou, 
kterou dodavatel provede:
- do 3 dnů od žádosti objednatele/odpovědné osoby, nebo v sobotu, neděli či st. svátek 
Může se jednat o požadavek objednatele/odpovědné osoby podaný ústně nebo písemně. Při 
ústním požadavku Je mtíná přítomnost provozovatele/odpovědné osoby k písemnému potvrzeni 
provedené činnosti, jinak tato servisní činnost nebude provedena.


